

Obra: Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para Construção da UBS localizada no Bairro Edmon Lucasno município de Buerarema, objeto da proposta 13558.3600001/24-001 junto ao FNS.

Município: Buerarema (BA)

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	TOTAL (R\$)	Mês 01	Mês 02	Mês 03	Mês 04					Mês 04	TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 191.646,18	100,00% 191.646,18									100,00% 191.646,18
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	100,00% 229.609,28	70,00% 160.726,50	30,00% 68.882,78								100,00% 229.609,28
3	MOVIMENTO DE TERRA	100,00% 26.617,30	40,00% 10.646,92	30,00% 7.985,19	30,00% 7.985,19							100,00% 26.617,30
4	ESTRUTURAS	100,00% 404.921,17	30,00% 121.476,35	25,00% 101.230,29	25,00% 101.230,29	20,00% 80.984,23						100,00% 404.921,17
5	PAREDES E PAINÉIS	100,00% 94.961,48				20,00% 18.992,30	30,00% 28.488,44	30,00% 28.488,44	20,00% 18.992,30			100,00% 94.961,48
6	ESQUADRIAS DE MADEIRA	100,00% 38.581,06								80,00% 30.864,85	20,00% 7.716,21	100,00% 38.581,06
7	ESQUADRIAS METÁLICAS	100,00% 31.500,50								70,00% 22.050,35	30,00% 9.450,15	100,00% 31.500,50
8	VIDROS E ESPELHOS	100,00% 3.028,95									100,00% 3.028,95	100,00% 3.028,95
9	COBERTURA	100,00% 74.158,31				20,00% 14.831,66	30,00% 22.247,49	30,00% 22.247,49	20,00% 14.831,66			100,00% 74.158,31
10	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00% 44.913,39		30,00% 13.474,02	30,00% 13.474,02	40,00% 17.965,36						100,00% 44.913,39
11	TETOS E FORROS	100,00% 23.426,35							40,00% 9.370,54	60,00% 14.055,81		100,00% 23.426,35
12	REVESTIMENTO DE PAREDES	100,00% 182.788,89					30,00% 54.836,67	20,00% 36.557,78	20,00% 36.557,78	15,00% 27.418,33	15,00% 27.418,33	100,00% 182.788,89
13	PISOS INTERNOS E EXTERNOS	100,00% 175.210,21				25,00% 43.802,55	25,00% 43.802,55	30,00% 52.563,06	20,00% 35.042,04			100,00% 175.210,21
14	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00% 39.784,94	30,00% 11.935,48	40,00% 15.913,98	15,00% 5.967,74	15,00% 5.967,74						100,00% 39.784,94
15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 107.443,01	30,00% 32.232,90	40,00% 42.977,20	15,00% 16.116,45	15,00% 16.116,45						100,00% 107.443,01
16	OUTRAS INSTALAÇÕES	100,00% 166.372,75							30,00% 49.911,83	40,00% 66.549,10	30,00% 49.911,83	100,00% 166.372,75
17	APARELHOS HIDROSSANITÁRIOS	100,00% 45.094,75										100,00% 45.094,75
18	APARELHOS ELÉTRICOS	100,00% 20.964,68										100,00% 20.964,68
19	PINTURA	100,00% 86.010,62							60,00% 51.606,37	40,00% 34.404,25		100,00% 86.010,62
20	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 28.727,64								40,00% 11.491,06	60,00% 17.236,58	100,00% 28.727,64
Porcentagem		100,0%	26,23%	12,43%	7,18%	9,86%	7,41%	6,94%	5,69%	7,09%	9,56%	7,61%
Custo		2.015.761,46	528.664,33	250.463,46	144.773,69	198.660,29	149.375,16	139.856,78	114.794,32	142.992,34	192.777,94	153.403,15
Porcentagem Acumulado		100,0%	26,23%	38,65%	45,83%	55,69%	63,1%	70,04%	75,73%	82,83%	92,39%	100,0%
Custo Acumulado		2.015.761,46	528.664,33	779.127,79	923.901,48	1.122.561,78	1.271.936,93	1.411.793,71	1.526.588,03	1.669.580,37	1.862.358,30	2.015.761,46

Buerarema(BA), 31 de maio de 2024.



Ednaldo S. Azevedo
Eng. Civil - CREA(BA) 26.720/D